
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31 «МЕДВЕЖОНОК» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2024 г №75 

 

Об организации  обучения и 

информирования по 

противодействию коррупции в 

МБДОУ ДС №31 «Медвежонок» 

 

На основании ФЗ от 25.12.2008 №27З-ФЗ «О противодействии коррупции», 

методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по 

предупреждению и противодействию коррупции, утвержденные Минтрудом 

России 08.11.2016 №1094, Постановления администрации города Нижневартовска 

от 12.08.2016 №1188, во исполнение распоряжения администрации города 

Нижневартовска от 15.01.2021 №18-р «Об утверждении Плана мероприятий 

администрации города по профилактике и предупреждению коррупционных 

правонарушений на 2021-2023 годы» в целях профилактики и предупреждения 

коррупционных правонарушений, распоряжением администрации города от 

15.01.2021 №18-р "Об утверждении Плана мероприятий администрации города  

по профилактике и предупреждению коррупционных правонарушений на 2021-

2024 годы" (с изменениями от 20.09.2021 №800-р, 18.02.2022 №113-р, 08.06.2022 

№406-р) комплексного плана «бытовой коррупции» в МБДОУ ДС №31 

«Медвежонок», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю заведующего Жуасовой Л.Ф. организовать: 

1.1. Проведение обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 

противодействия коррупциив МБДОУ ДС №31 «Медвежонок» согласно графика 

(Приложение 1). 

1.2. Индивидуальное консультирование должностных лиц по вопросам 

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур 

2. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                 Н.В.Дирлам 

 

Ознакомлены с приказом от 09.01.2024 №75 

Дата ФИО Должность Подпись 

    

ул. Нефтяников, 74а, г. Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ, Тюменская область, Российская Федерация, 628615 

Телефоны: 47-03-33, 46-11-69, тел./факс: 43-40-53, электронная почта: sad31-31@mail.ru 



 

Приложение 1 к  приказу  

МБДОУ ДС №31 «Медвежонок» 

от 09.01.2024 №75 

 

 

График проведения обучающих мероприятий 

 по вопросам профилактики и противодействия коррупции  

в МБДОУ ДС №31«Медвежонок» 

 

Месяц Тема Форма 

Март 

Сентябрь  

Декабрь 

Июнь 

 

Ознакомление с мерами 

нарушения 

антикоррупционного 

законодательства 

Памятки, индивидуальное 

консультирование 

должностных лиц, связанных 

вопросами противодействию 

коррупции 

Апрель Повышение уровня 

правового сознания  

граждан и популяризации 

антикоррупционных 

стандартов поведения 

Размещение информации на  

официальном сайте и страницы 

ДОУ в Инстаграмм 

Август-сентябрь Приказ о запрете сбора 

денежных средств 

Групповые собрания с 

родителями с включением 

вопросов по противодействию 

коррупции, а также 

информация  через 

месенджеров вайбер  для 

родительской общественности 

 

Март 

Сентябрь  

Декабрь 

Июнь 

 

Ознакомление с мерами 

нарушения 

антикоррупционного 

законодательства 

Памятки, листовки и иные 

материалы информационного 

характера, связанных с 

вопросами противодействию 

коррупции 

Декабрь Анализ деятельности ДОУ 

по вопросам 

противодействию 

коррупции  

Отчет перед Попечительским 

советом и родительским 

комитетом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2024-02-28T10:08:37+0500
	Дирлам Наталья Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




